



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº GM-PE004/23  
Processo Administrativo Nº GM-PE004/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS  
Data de Publicação: 29/05/2023 13:57:43

|   |                  |                      |   | TOTAL DO PROCESSO:        | 928.412,00        |
|---|------------------|----------------------|---|---------------------------|-------------------|
| <b>A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVICOS LTDA</b>  |                  |                      |   | <b>10.539.642/0001-17</b> | <b>928.412,00</b> |
| <b>LOTE 1</b>   | Quant.: 1        | Num: 124             | <b>Total: 928.412,00</b>                |                           |                   |
| Item: 1   | Unidade: KM      | Marca: MARCA PRÓPRIA | Modelo: SERVIÇO DE REBOQUE DE VEICULOS  |                           |                   |
| Descrição: SERVIÇO DE REBOQUE DE VEICULOS LEVES E MÉDIO PORTE   |                  |                      |   |                           |                   |
| Quantidade: 15.000  |                  | Val. Ref.: 5,22      | <b>Valor Unit.: 5,00</b>                | Total Item: 75.000,00     |                   |
| Item: 2   | Unidade: KM      | Marca: MARCA PRÓPRIA | Modelo: SERVIÇO DE REBOQUE DE VEICULOS  |                           |                   |
| Descrição: SERVIÇO DE REBOQUE DE VEICULOS DE GRANDE PORTE E MÁQUINAS PESADAS  |                  |                      |   |                           |                   |
| Quantidade: 2.400   |                  | Val. Ref.: 7,26      | <b>Valor Unit.: 5,00</b>                | Total Item: 12.000,00     |                   |
| Item: 3   | Unidade: SERVIÇO | Marca: MARCA PRÓPRIA | Modelo: SERVIÇO DE BORRACHARIA          |                           |                   |
| Descrição: SERVIÇOS DE BORRACHARIA (SUBSTITUIÇÃO DE PNEUS, VULCANIZAÇÃO, REMENDO, SUBSTITUIÇÃO DE VALVULAS DOS VEICULOS, TIPO PASSEIO/UTILITARIO/MÉDIO)                 |                  |                      |   |                           |                   |
| Quantidade: 1.362   |                  | Val. Ref.: 65,00     | <b>Valor Unit.: 50,00</b>               | Total Item: 68.100,00     |                   |
| Item: 4   | Unidade: SERVIÇO | Marca: MARCA PRÓPRIA | Modelo: SERVIÇO DE BORRACHARIA          |                           |                   |
| Descrição: SERVIÇOS DE BORRACHARIA (SUBSTITUIÇÃO DE PNEUS, VULCANIZAÇÃO, REMENDO, SUBSTITUIÇÃO DE VALVULAS DOS VEICULOS, TIPO PICK-UP/MICROONIBUS/ÔNIBUS/3X4/CAMINHÕES) |                  |                      |   |                           |                   |
| Quantidade: 1.080   |                  | Val. Ref.: 113,78    | <b>Valor Unit.: 150,00</b>              | Total Item: 162.000,00    |                   |
| Item: 5   | Unidade: SERVIÇO | Marca: MARCA PRÓPRIA | Modelo: SERVIÇO DE BORRACHARIA          |                           |                   |
| Descrição: SERVIÇO DE BORRACHARIA (SUBSTITUIÇÃO DE PNEUS E REMENDOS DA FROTA COMPOSTA POR MOTOS)  |                  |                      |   |                           |                   |
| Quantidade: 234   |                  | Val. Ref.: 15,33     | <b>Valor Unit.: 18,00</b>               | Total Item: 4.212,00      |                   |
| Item: 6   | Unidade: HORA    | Marca: MARCA PRÓPRIA | Modelo: SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA |                           |                   |
| Descrição: SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA PARA VEICULOS LEVES TIPO PASSEIO, VANS, KOMBI E AMBULÂNCIAS  |                  |                      |   |                           |                   |
| Quantidade: 844   |                  | Val. Ref.: 71,67     | <b>Valor Unit.: 75,00</b>               | Total Item: 63.300,00     |                   |
| Item: 7   | Unidade: HORA    | Marca: MARCA PRÓPRIA | Modelo: SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA |                           |                   |
| Descrição: SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA PARA VEICULOS TIPO PESADOS - CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS  |                  |                      |   |                           |                   |
| Quantidade: 350   |                  | Val. Ref.: 211,67    | <b>Valor Unit.: 200,00</b>              | Total Item: 70.000,00     |                   |



**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**

Item: 8      Unidade: HORA      Marca: MARCA PRÓPRIA      Modelo: SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA

Descrição: SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA PARA VEICULOS TIPO PESADOS - TIPO TRANSPORTE DE PASSAGEIROS ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS

Quantidade: 520      Val. Ref.: 225,00      **Valor Unit.: 200,00**      Total Item: 104.000,00

Item: 9      Unidade: SERVIÇO      Marca: MARCA PRÓPRIA      Modelo: SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO

Descrição: SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO ESTOFAMENTOS VEICULAR EM GERAL

Quantidade: 930      Val. Ref.: 50,03      **Valor Unit.: 40,00**      Total Item: 37.200,00

Item: 10      Unidade: HORA      Marca: MARCA PRÓPRIA      Modelo: SERVIÇOS MECANICOS PARA MANU

Descrição: SERVIÇOS MECANICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA COM TROCA DE OLEO DA FROTA COMPOSTA POR TRATORES AGRICOLAS, ESCAVADEIRAS, RETROESCAVADEIRAS, MOTONIVELADORAS E PÁ CARREGADEIRAS

Quantidade: 500      Val. Ref.: 231,67      **Valor Unit.: 200,00**      Total Item: 100.000,00

Item: 11      Unidade: HORA      Marca: MARCA PRÓPRIA      Modelo: SERVIÇOS MECANICOS PARA MANU

Descrição: SERVIÇOS MECANICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM TROCA DE OLEO NA FROTA COMPOSTA POR MOTOS

Quantidade: 250      Val. Ref.: 87,66      **Valor Unit.: 70,00**      Total Item: 17.500,00

Item: 12      Unidade: HORA      Marca: MARCA PRÓPRIA      Modelo: SERVIÇOS MECANICOS PARA MANU

Descrição: SERVIÇOS MECANICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA COM TROCA DE OLEO DA FROTA COMPOSTA POR VANS, MICRO ÔNIBUS E ÔNIBUS RODOVIÁRIO

Quantidade: 550      Val. Ref.: 195,06      **Valor Unit.: 180,00**      Total Item: 99.000,00

Item: 13      Unidade: SERVIÇO      Marca: MARCA PRÓPRIA      Modelo: SERVIÇO DE ALINHAMENTO

Descrição: SERVIÇO DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CANGAGEM PARA VEICULOS TIPO PASSEIO

Quantidade: 738      Val. Ref.: 60,48      **Valor Unit.: 50,00**      Total Item: 36.900,00

Item: 14      Unidade: SERVIÇO      Marca: MARCA PRÓPRIA      Modelo: SERVIÇO DE ALINHAMENTO

Descrição: SERVIÇO DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CANGAGEM PARA VEICULOS DE MÉDIO PORTE

Quantidade: 390      Val. Ref.: 135,22      **Valor Unit.: 120,00**      Total Item: 46.800,00

Item: 15      Unidade: SERVIÇO      Marca: MARCA PRÓPRIA      Modelo: SERVIÇO DE ALINHAMENTO

Descrição: SERVIÇO DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CANGAGEM PARA VEICULOS DE GRANDE PORTE

Quantidade: 240      Val. Ref.: 155,44      **Valor Unit.: 135,00**      Total Item: 32.400,00

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

Horário: 07/06/2023 17:56      Documento: DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO GERAL

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e4c27119209140ccadb4507356c780b0.zip>

Horário: 07/06/2023 17:56      Documento: Outros documentos

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ebd69ca69cea4d8595808501ec9d46b8.zip>

Horário: 07/06/2023 17:56      Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8b2fb8f0b82e417d8de1ea9fbd521bc.pdf>



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

**Lote Item Endereço**